
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.  3163   

 
DETERMINAZIONE n. 844   del 05.12.2013 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per  la Festa degli Anziani anno 2013 “ Anni d’oro il bello della terza 

età “ 
 

L’anno duemilatredici  il giorno 05 del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M.  n.195 del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
CONSTATATO  che è tradizione dell’Amministrazione comunale organizzare ogni anno la festa 
dell’anziano in quanto tale iniziativa riscuote un notevole successo presso la cittadinanza che ha 
manifestato la volontà che fosse ripetuta; 
RITENUTO pertanto, di organizzare anche quest’anno l’iniziativa di che trattasi, al fine di coinvolgere 
gli anziani e regalare loro un momento non solo di incontro, socializzazione e ricreazione, ma anche 
di approfondimento culturale e scientifico di temi legati alle problematiche dell’invecchiamento; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha inteso organizzare la Festa in collaborazione 
con Ortona Center ed Iper Ortona, affinchè la Festa fosse ancora più vicina agli anziani partecipanti; 
ESAMINATO  il programma che si intende realizzare, come di seguito riportato: 
giorno 09.12.2013 ore 16,00 la terza età si incontra presso il Teatro Tosti – Festa dei Centri 
Aggregativi Anziani dell’Ambito Sociale n.28 “Ortonese”; 
giorno 10.12.2013 ore 17,00 presso il Teatro Tosti - Concerto “Ricordi di gioventù” ; 
giorno 11.12.2013 ore 16,00 presso Residenza anziani “V. Berardi” incontro con i lettori volontari 
della Biblioteca comunale; 
giorno 12.12.2013 ore 16,30 proiezione del film “ Un giorno e un altro ancora “ presso Auditorium 
Polo Eden; 
giorno 17.12.2013 ore 9,30 presso Auditorium Polo Eden conferenza “ Invecchiamento di successo è 
possibile : alleniamo la mente”; 
giorno 19.12.2013 SS. Messa alla cattedrale di San Tommaso Apostolo, consegna di attestati. album 
ricordo per 50° anniversario di matrimonio e serata  conclusiva con cena e gara di ballo presso Iper 
Ortona; 
EVIDENZIATO che si prevede la partecipazione alla manifestazione  di circa 500 persone; 
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario impegnare, per le motivazioni esposte, la 
somma complessiva di € 10.000,00 per la realizzazione dell’evento; 
RITENUTO di  dover imputare la spesa  di che trattasi sul cap. 14200 del bilancio di previsione 2013; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127/1997; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 sul cap. 14200 del bilancio 2013, per le relative 
motivazioni; 
2) Di provvedere con separati atti alla liquidazione delle spese afferenti i singoli interventi a 
ricevimento delle relative fatture ed a forniture effettuate. 
 
 

 
Il Compilatore 

                              (p.p.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  13.12.2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 


